4161/96, estableciendo en su artículo 3° que quedará alcanzado para el Personal de Planta Permanente sin
Estabilidad que revistan en categorías funcionales superiores a la de Subdirector/a e inferiores a
Subsecretario/a;

Que la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” se calculará en el
equivalente al ciento quince por ciento (115%) del sueldo básico del personal alcanzado, con excepción de
lo normado en los artículos 6º y 8º;

Que el artículo 7° del DECRE-2025-641-GDEBA-GPBA determinó que la implementación del porcentual
del ciento quince por ciento (115%), a los fines de determinar el monto de la “Bonificación por Título
Universitario de Grado atinente a la función -BTU-”, se efectivizará en forma gradual y progresiva, en
cinco (5) tramos de veintitrés (23) puntos porcentuales, delineados de la siguiente manera:

[...]

Otorgar, en Jurisdicción 1.1.1.11 - Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación
Tecnológica - Delegación I, la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-
”, de carácter mensual, remunerativo y no bonificable, equivalente al ciento quince por ciento (115%) del
sueldo básico del personal alcanzado, a María Luz SAGARNA (DNI N° 39.709.534 - Clase 1996) quien
revista como Personal de Planta Permanente sin Estabilidad comprendida en el artículo 107 de la Ley N°
10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, la cual se